



V prvním zářiovém víkendu patřil Josefov vyznavačům překážkových běhů. Poprvé sem zavítal závod ze serie Gladiator race. Závodníci museli na desetikilometrové trati zdolat více než 30 těžkých překážek. Svoji sílu a vytrvalost si mohly vyzkoušet i děti, pro které byl v sobotu ráno připraven závod na 1200 m, samozřejmě také s překážkami.

Martin Stein

Foto: Martin Stein, Jindřich Polák, Tomáš Smolák, Bohumila Steklá

Vybíráme z obsahu:

str. 3 Nový čistící vůz na čištění kanalizací
 str. 4 Dada v Jaroměři?
 str. 4 Pozvánka na vítání občánků
 str. 8 TANFEST Jaroměř

str. 9 ZUŠ F. A. Šporka
 str. 10 AltanTrio
 str. 13 Nekrolog Svatava Nováková
 str. 14 Výročí osobností Jaroměře
 str. 15 Kalendárium

Vážení čtenáři,

„Podzim, podzim přichází, nadělá mi ne-snázi...“.

Slova této písně Jiřího Grossmanna mě napadají při pohledu na kalendář. Ovšem pohled z okna je proti. Jaký podzim? Vždyť rtuť v teploměru atakuje zase třicítku. Takže ne podzim, ale babí léto je za oknem. Ale ráno už se slunci nechce vylézt a dává si načas. Vylézt z postele dává stále větší práci.

I naše fenka Robby, která donedávna byla každé ráno okamžitě nastartovaná a ochotná vyběhnout ven, se na mě dost nechápavě dívá, když ji lákám na procházku. Ale nakonec jde a opět ukáže všem kosům, kocourům a broukům, kdo je okolo našeho paneláku pánem. Je to prostě neohrožená bojovnice, přímo gladiátorka v psím těle. To, že váží sotva tři kila jí vůbec nevadí, v srdci je to neohrožená amazka.

Tím jsem se vlastně dostal k závodu, který proběhl začátkem září v Josefově. Účastnili se ho také gladiátoři, ovšem novodobí. Nebyli to otroci, ale utkávali se s trati a s překážkami dobrovolně.

Byl jsem na této akci a doufal jsem, že se mi podaří udělat pár pěkných a dramatických záběrů pro náš zpravodaj. Musím říci, že dramatických a atraktivních momentů bylo na trati opravdu hodně. Třeba proskakování ohněm, šplh, ručkování po závěsech, brodění v bahně nebo vodě, plavání, přelézání a vše spojoval běh...

No, užili si to. A já taky.

Podle ohlasů se závod i prostředí josefovské pevnosti závodníkům moc líbil. Takže doufáme, že příští rok se opět nějaký podnik Gladiator race uskuteční v našem městě.

Váš redaktor, Martin Stein

tel.: 491 847 162

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz



[www.facebook.com/](http://www.facebook.com/jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj)

jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Nové hřiště



V srpnu bylo zrekonstruované dětské hřiště v Masarykových sadech v Josefově. Jeho novou podobu nám přináší snímek p. Jindřicha Poláka.

Nominace občanů města

Vážení občané,

máte opět možnost navrhnout na ocenění Vašeho známého, souseda, kamaráda, trenéra či vedoucího, který by si podle Vás zasloužil veřejné poděkování a ocenění z rukou starosty města. Můžete nominovat i Vaše dítě, které dosáhlo či stále dosahuje kvalitních výsledků, ať už v jakémkoli poli působení.

Ve Vaší nominaci uveďte jméno a příjmení nominovaného, věk, oblast ve které se vyznamenal, popř. organizaci, ve které působí. Prosím, vždy uvádějte i kontakt na sebe, telefonní číslo nebo e-mail, abychom Vás mohli oslovit v případě, že bychom potřebovali podrobnější informace. Nominace zasílejte **nejdéle do 30.09.2016** na kontakt uvedený níže.

Slavnostní galavečer, kde se budou ocenění předávat, se bude opět konat 17. listopadu tohoto roku a doufáme, že bude stejně tak pozitivně přijat, jako tomu bylo v roce minulém.

Děkuji Vám a přeji krásné letní dny.

Zuzana Kubátová

Městský úřad Jaroměř
Odbor školství, kultury a tělovýchovy
nám. Československé armády 16
551 01 Jaroměř
Tel.: 491 847 163
e-mail: kubatova@jaromer-josefov.cz

Zastupitelstvo města Jaroměře na svém jednání dne 27.10.2015 schválilo pořizování přímých audiovizuálních přenosů ze zasedání zastupitelstva města **od 01.01.2016 do 31.12.2016**.

Přímý záznam je možné zhlédnout vždy v době konání ZM na webu: <http://www.jaromeronline.cz/>

Jaroměřský a josefovský zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku; č. 16/2016, vychází 15. 9. 2016

registrační číslo: MK ČR E 11964; vychází jako čtrnáctideník

vydává: město Jaroměř, nám. Československé armády 16, Jaroměř, IČO: 00272728; DIČ: CZ00272728

náklad: 5 650 kusů; **tisk:** Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o;

kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravodaje, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292, e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz; **toto číslo sestavil:** Martin Stein;

uzávěrka: 15. 9. 2016 (změna termínu vyhrazena); **příspěvky:** max. 40 řádků;

pozn.: Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok! Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názor redakce. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Fotografie pořídila redakce, autoři článků a archiv. Texty „po uzávěrce“ nepošly jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Příspěvky autorů uveřejněné v Jaroměřském a josefovském zpravodaji budou dále poskytnuty Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové, která je bude uchovávat a zálohovat a v rámci informačních systémů provozovaných SVK HK je poskytne k Online přístupu internetovým uživatelům. K tomuto již není nadále potřeba dalšího souhlasu autorů příspěvků.

MěVaK**Nový čistící vůz na čištění kanalizací**

Rádi tímto informujeme jaroměřskou veřejnost, že v průběhu září 2016 začne Jaroměř sloužit nový čistící vůz na čištění kanalizací. Jde o kombinovaný čistící vůz s tlakovou i sací funkcí, což umožní vysokotlaké proplachování kanalizace a současně odsávání vody s nečistotami. Vůz je vybaven recyklací vody, která jednak zaručuje úsporu vody při proplachování kanalizace, jednak zvyšuje denní výkon čistícího vozu. Jaroměř tak získává nejmodernější techniku na čištění kanalizací, kterou jsme dosud znali jen z jiných měst.

Třiapadesát let starý čistící vůz Škoda 706 RTH potřebám Jaroměře na čištění kanalizací prokazatelně nestačil. Jeho provoz byl v posledních letech velice obtížný, problémový a neúměrně drahý. V prosinci 2015 definitivně zkolaboval a musel být odstaven z provozu. Čištění kanalizací v Jaroměři bylo nutno za nemalé peníze objednávat u konkurence, což zejména při havarijních stavech bylo problematické a neoperativní, protože čistící vůz nám mohli poskytnout jen tehdy, když ho sami nepotřebovali.

Nový čistící vůz byl proto pro Jaroměř nutností. Bohužel na jeho pořízení nebylo možno získat žádnou z dotací, ať už šlo o Operační program Životního prostředí, Přeshraniční spolupráci, krajské dotace nebo dotace z místních akčních skupin MAS, protože čistící vozy nejsou dotačně podporované. Požádali jsme proto o dotaci na pořízení nového čistícího vozu město Jaroměř a zastupitelé poskytnutí dotace z rozpočtu města schválili.

Od října 2015 probíhalo výběrové řízení podle zákona o veřejných zakázkách. Po všech procesních úkonech, lhůtách a ko-

nečném schválení valnou hromadou společnosti byla smlouva v březnu 2016 podepsána. Následovalo šest měsíců na výrobu a dodání vozu. Čistící vůz byl pořízen formou splátkového prodeje, splátky jsou rozloženy do osmi let. Celková dotace města na pořízení vozu činí 8 mil. Kč, na základě veřejnoprávní smlouvy město Jaroměř každoročně uvolní částku 1 mil. Kč, kterou obratem použijeme na mimořádnou splátku investice.

Čistící vůz bude fungovat v rámci celého katastru města a přilehlých obcí, bude jej možné využít k čištění dešťových vpustí, a budeme jeho služby nabízet i subjektům v okolí Jaroměře. Bude mít dvoučlennou posádku, prvního půl roku bude absolvovat zkušební provoz, který bude následně vyhodnocen a v případě potřeby upraven.

Děkujeme tímto zastupitelům města Jaroměře za poskytnutí dotace z rozpočtu města na pořízení této velmi potřebné investice, protože bez dotace bychom nový čistící vůz v Jaroměři neměli. Pořízení nového čistícího vozu je dalším krokem ve zkvalitňování našich služeb odběratelům, v první řadě jaroměřské veřejnosti, pevně doufáme, že bude sloužit k plné spokojenosti všech, kdo jej budou využívat.

Službu nového čistícího vozu můžete objednat na ČOV Jaroměř na tel. čísle 491 816 962 nebo 731 581 329. Věříme, že budete spokojeni nejen s vysokou kvalitou poskytnuté služby, ale také s její velice příznivou cenou.

*Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř
Jaroměř, 1. 9. 2016*

Výzva pro občany

Vážení spoluobčané,

v průběhu IV. čtvrtletí 2016 bude projednáván I. návrh rozpočtu města Jaroměře na rok 2017.

Vaše návrhy a náměty na zařazení akcí do rozpočtu našeho města na rok 2017 můžete zasílat písemně na adresu odboru plánovacího a finančního Městského úřadu v Jaroměři nebo e-mailem na adresu: neumannova@jaromer-josefov.cz, a to v termínu do 14.10.2016.

Za Vaše náměty, návrhy a postřehy předem děkujeme.

*Iveta Neumannová
vedoucí odboru plánovacího a finančního*

Vítání občánků



MĚSTSKÝ ÚŘAD JAROMĚŘ
nám. ČSA 16, PSČ 551 33
odbor organizační a vnitřních věcí
MATRIKA

Pozvánka na vítání občánků

Vážení rodiče,

dne 1. října 2016 se uskuteční vítání nových občánků města Jaroměř, na které jste srdečně zváni.

Vítání se uskuteční v obřadní síni Městského úřadu v Jaroměři a proběhne v několika skupinách. Proto žádáme rodiče dětí, kteří budou mít zájem se této slavnostní události zúčastnit, aby si domluvili hodinu buď osobně nebo na čísle tel. 491 847 241 paní Kateřina Hátle, slečna Petra Wagenknechtová, 491 847 242 paní Ivana Dítěťová nebo paní Jana Gajdošová - odd. matriky nejděle do 29. září 2016.

Z tohoto setkání je pořizován videozáznam a fotografie.



Těšíme se na setkání s Vámi.
matrika Jaroměř

Blahopřejeme jubilantům

Životní jubileum v srpnu 2016 oslavili:

Mikysková Jaroslava	87 let
Kašpar Jaromír	90 let
Jačková Emílie	89 let
Španielová Danuška	92 let
Beňáková Maria	87 let
Rezková Helena	85 let
Jakoubková Marie	87 let
Hynková Věnceslava	90 let
Kokšteínová Marie	86 let
Krušina Zdeněk	87 let
Rydlová Marie	88 let
Vít Josef	92 let
Haklová Věra	86 let
Siberová Věra	89 let

Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu

Zdroj: Komise pro obřady a slavnosti.

Dada v Jaroměři?

V únoru to bylo přesně sto let, co Tristan Tzara ve společnosti Richarda Huelsenbecka, Hugo Balla a dalších tvůrců v Curychu podle legendy zabodl náhodně prst do slovníku, a dal tak jméno právě narozenému dítěti, směru, který ovlivnil uměleckou tvorbu jako žádný jiný. To slovo bylo dada, směr dostal jméno dadaismus.

Dadaismus je pro mnohé pojem který si mlhavě vybaví ve spojení s šokovou terapií v umění, s nesmyslností, čtveráctvím, provokací, náhodou. Pro jiné je to slepá ulička, tahání slov z klobouku, Mona Lisa s knírem, uřvané sebepožírající manifesty.

Je však třeba říct, že dada silně ovlivnilo umělecké vidění a změnilo nazírání na umělecký předmět jako takový (to však dělá celá avantgarda, V. Šklovskij to výstižně definoval jako „ozvláštnění“ a „nové vidění“). Tak, jako futurista vidí obraz v dynamickém pohybu a kubista jej nově složí z geometrických obrazců, tak dadaista vnímá obraz jako rozbitý na elementy, na prahmotu z které můžete dle vaší vůle složit obraz nový, jiný, takový, jenž se vám bude podobat. Byli to právě dadaisté, kteří jako první povýšili věci denní potřeby, věci banální, na umění (Duschampova „Fontána“) a otevřeli tak cestu k Pop artu či konceptuálnímu umění.

Bohužel, v Československu pro dada v době jeho trvání nebyly dveře příliš otevřené. Je pravdou, že naše země fungovala jako jakýsi tranzitní bod při exportu avantgardy na východ, ale kořeny u nás tento směr příliš nezapustil. Snad protože byl dovážen z Německa, snad protože Československo, jako jedno z mála zemí, mohlo hovořit o tom, že skutečně vyhrálo válku.

Bedřich Václavěk si v Hostu roku 1925 ve své stati „Dada tvořivé“ povzdychl, „že Československu chyběla poválečná porce dada, které by vykonalo nezbytnou destruktivní práci“ a že „dnes již dodatečně lapáme trochu toho dada tu a tam...“.

Českých dadaistů, ryze dadaistů, je opravdu málo, málo je i dadaistických básní. Přesto se naše město může pochlubit alespoň malým lapnutím dada. Báseň, která je součástí tohoto článku, si můžete také přečíst v knize „**Ve městě u tří řek**“ od našeho výjimečného rodáka dr. Františka Černého. Báseň pochází z roku 1944 a byla otištěna ve studentském časopise, podlavičnicku „**Doběh**“, který, dle slov autora, vycházel v březnu až červnu 1944.

Je pravdou, že na dada je v této době už pozdě a báseň jako taková je spíše rozvernou studentskou veršovánkou, přesto se jí můžeme alespoň trochu, něžně zapyšnit, neboť například ve Dvoře Králové, Náchodě či Hradci Králové je zatím historicky relevantní dada, dle mých informací, nedoloženo.

Závěrem chci říct, že dada v Československu padlo na úrodnou půdu právě spíše v řadách studentstva, o čemž svědčí i jedna z prvních ryze českých dadaistických iniciativ, kterou měl na svědomí už v roce 1919 Jan Berák, pražský student a některí mladí autoři, dnes většinou zapomenutí, pozdního poetismu s dadaistickými prvky pracují. Legrace, provokace, čtveráctví, snaha negovat dospělou společnost či romantický nihilismus přeci jen k duši študáka patří a není proto divu, že v kruzích studentských dada silně rezonovalo a rezonuje dodnes.

Dáda, dědek, dadaista, dadá
nezvalovské básně francouzského stylu.
Chování má nóbl: do třídy vždy vpadá
po zvonění. U dívek též má se k dílu.

P. S.

Uzříme jej – kamaráda, jak s drakem měří sílu.

Štěpán Lacina

ZŠ Na Ostrově

Prvňáčky na „Ostrově“ přivítal hejtmán Královéhradeckého kraje

V naší škole je každý rok vítání prvňáčků velkým svátkem. Letos bylo mimořádným zážitkem nejen pro děti, ale i pro ostatní zúčastněné. Zavítal k nám hejtmán Královéhradeckého kraje pan Lubomír Franc. Společně se starostou města



Ing. Jiřím Klepsou a ředitelem školy Mgr. Milošem Tomkem promluvili k novopečeným žákům, předali jim milé dárky a symbolický klíč od „Ostrova“.

Doufáme, že na tento slavnostní den budou malí školáci i jejich rodiče rádi vzpomínat.

Učitelé 1. tříd P. Kačerová, J. Šimková a J. Jandík

Flash na Jiráskově Hronově sklídl zasloužený úspěch

V pondělí 1. srpna vystoupila chlapecká část skupiny scénického tance Flash na Celostátním festivalu amatérského divadla Jiráskův Hronov.

V den odjezdu na festival v ranních hodinách chlapci ještě zkoušeli bez ohledu na to, že byly prázdniny. Jiráskův Hronov je celorepublikový festival amatérského divadla s mezinárodní účastí, který trvá celý týden. Tento festival je pro každého amatéra tou největší poctou, jaké se mu může v naší zemi dostat. Chlapecká skupina se svou choreografií „Částice ve vlnách“ do Hronova postoupila z Celostátní přehlídky pantomimy a pohybového divadla v Kolíně, kde byla ve velké konkurenci vybrána jako prezentace toho nejlepšího z české amatérské scény pohybového divadla.



Dopoledne probíhaly v hronovském divadle zkoušky a poté nás už čekala dvě představení pro diváky. Tančit před vyprodaným publikem byl skutečný zážitek. Aplaus byl tak velký, že chlapci se na děkovačku vraceli několikrát. Hronov jsme opouštěli až v nočních hodinách a byl to úžasný a nezapomenutelný zážitek.

Děkuji, kluci, už se těším na další úspěšnou sezónu.

*Lenka Halašová
vedoucí Flash*

Více informací o nás najdete na

<https://www.facebook.com/Flash-Dance-Company-111714798843140/>

ZŠ Josefov

Začíná nový školní rok!

Není tomu tak dávno, kdy jsem Vás, čtenáře Zpravodaje po uplynulém horkém létě seznamovala s novinkami, které se přes prázdniny na naší škole udály. Rok se s rokem sešel, chladnější letní prázdniny skončily a dětem i jejich rodičům opět nastávají povinnosti spojené s tím krásným slovem „Škola.“

Během července a srpna proběhla rekonstrukce elektrických rozvodů na II. stupni. Překvapením pro prvňáčky je i nové oddělení školní družiny plné hraček a her. Zajímavé podnětné prostředí povede malé školáky k rozvoji nových vědomostí, dovedností a pracovních návyků. V příštím roce budou nově vybaveny i ostatní oddělení ŠD. V současné době se dokončuje bezbariérový vstup do naší školy.

Zapojili jsme se také do různých projektů, připravujeme opět intenzivní kurz anglického jazyka a po vydatných exkurzích do Francie a Nizozemí, chystáme i jarní zájezd do Velké Británie.

Vážení rodiče, Základní škola Josefov nabízí Vaším dětem veškerý komfort pod jednou střechou a v jednom areálu. Přijďte nás navštívit během předškolíček, které startují již v září nebo v Den otevřených dveří. Ten každoročně probíhá na podzim a o jeho termínu budete včas informováni.



Za vedení naší školy a všechny její zaměstnance přeji všem žákům a jejich rodičům úspěšný školní rok 2016/2017.

Kateřina Šimková, Základní škola Josefov

ZŠ Křišťál

1. září otevřel své dveře také spolek ZŠ Křišťál, který se v Jaroměři snaží vybudovat alternativu ke stávající nabídce hlavního proudu základního vzdělávání. Prioritou spolku je zřídit soukromou základní školu registrovanou v Rejstříku škol a školských zařízení, která by obohatila možnosti vzdělávání v Jaroměři. V současné době poskytujeme podporu rodinám, které se rozhodly využít možnosti individuálního vzdělávání a chtějí se na tomto procesu aktivně podílet. Spolek nabízí mj. zajímavé volnočasové aktivity pro děti, jejichž nabídku naleznete na webu organizace (anglická konverzace, výtvarné, hudební a literární dílny, pohybové aktivity) a dále také pořádá množství komunitních akcí pro veřejnost. Kompletní informace naleznete na webu www.zskristal.cz a řadu zajímavostí i aktuálních odborných článků o výchově a vzdělávání na Facebooku www.facebook.com/zskristal.



Kolektiv ZŠ Křišťál z.s.

MŠ Na Zavadilce

Těšíme se do školky Na Zavadilku!

„Všichni se v životě vydáváme různými cestami, ale ať jdeme kamkoli, vždycky si tam neseme trochu z toho druhého“
Vážení čtenáři,

již uplynuly dva měsíce od chvíle, kdy děti vyběhly vstříc letním dobrodružstvím. Někdo trávil čas u vody, v lese, nebo u svých blízkých. Také si myslíte, že posledním červnovým dnem se mateřská škola zamkne a odemkne až prvního září? U nás tomu tak nebylo... A co se mezi tím událo v prostorách mateřské školy Na Zavadilce? V naší mateřské škole začala celková výmalba šaten, tříd, umývárny a ložnic. Celkem byly vymalovány tři třídy. Touto cestou bychom rádi naše poděkování směřovali přímo našim paním uklízečkám, které velice pilně pracovaly, aby pro nás přichystaly třídy na nový školní rok.

Také se začalo s celkovou rekonstrukcí kuchyně, která v letních měsících nabírala ještě na větších obrátcích. Prostory jsou nyní větší, vybavení je nové.



My se už teď těšíme, co dobrého nám paní kuchařky uvaří.

A co nás čeká ve školním roce 2016/2017?

Věříme, že si užijeme spoustu legrace a zábavy. Společně s dětmi si upečeme posvícenské koláčky, s předškoláky zavítáme i do základních škol, abychom se podívali, co vše se děti učí a určitě potkáme i naše kamarády ze školky. A nesmíme zapomenout na naučné a velmi příjemné návštěvy u paní Kašparové v knihovně Na Zavadilce. Vydáme se na batůžkové putování po okolí Jaroměře. Děti se naučí pásma básní a písní na besídky pro své rodiče. A už teď se těšíme na vzájemnou spolupráci s rodiči.

První zářijové dny budou ve znamení vyprávění letních zážitků, seznamování se s nejmenšími dětmi. Nyní mezi sebou vítáme nové malé kamarády a těšíme se na spoustu příjemně strávených chvil. Nejmenší děti se již po-

malinku seznamují s novými kamarády, ale i s paními učitelkami.

Všem přejeme příjemné dny v zářiovém čase.



Kolektiv MŠ Na Zavadilce

Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

Pravidelný program mimoškolního vzdělávání



I v letošním roce mají školáci možnost využít program mimoškolního vzdělávání, který ve středisku Milíčův dům nabízíme. Program mimoškolního vzdělávání je určen žákům 1. - 9. tříd základních škol a je zaměřen na nejvíce problematické předměty. Pod odborným dohledem lektorů probíhá doučování Českého jazyka, Matematiky, Anglického jazyka, Přírodopisu, Zeměpisu, Dějepisu, Fyziky, Chemie a Informatiky. Pro zvýšení efektivity spolupracujeme s místními školami, kdy sociální pracovníci s pedagogy konzultují učivo a také to, zda dochází ke zlepšení prospěchu zapojených dětí.

Program mimoškolního vzdělávání probíhá 2x týdně v pondě-

lí a ve čtvrtek od 14.00 do 15.30 v Milíčově domě a je zcela zdarma.

Program pravidelného mimoškolního vzdělávání je součástí projektu Klub Malého Bobše, který je realizován ze sbírky Pomozte dětem, organizované Českou televizí a Nadací rozvoje občanské společnosti. Projekt se zaměřuje na poskytování registrované sociální služby NZDM Klub Malého Bobše v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež umožňují smysluplné trávení volného času dětem, které ze sociálních či finančních důvodů nejsou schopny využívat nabídku běžně nabízených aktivit, klubové aktivity vedou k eliminaci rizikových projevů chování a rozvíjení schopností a dovedností dětí.

V případě zájmu o mimoškolní vzdělávání kontaktujte vedoucí sociálních služeb Mgr. Hanu Vrbovou, DiS., tel. 736 730 921, která Vám sdělí podrobné informace o doučování.

Veronika Mášová

Školní sportovní klub

Pohybové aktivity pro veřejnost ve školním roce 2016/17

DĚTI

SPORTÍK - Sportovní kroužek pro nejmenší (4 - 7 let). Základy sportovních disciplín, všestranný rozvoj hravou formou, díky kterému je kroužek ideální cestou k nalezení pohybových předpokladů dítěte. Každé úterý 16.00 - 17.00 (od 4. 10.).

DRÁČEK - Příprava zaměřena na základní pohybový rozvoj a rozvíjející cvičení s prvky bojových umění (5 - 8 let). Každou středu 17.00-18.00 (od 5. 10.).

DRAK - výuka univerzálního bojového umění ALLKAMPF-JITSU složeného z účinných technik více bojových stylů (Karate, Judo, Aikido, a další). (8 - 15 let) Pondělí 15.30 - 16.30 (začátečníci) 16.30 - 17.30 (pokročilí), středa 14.30 - 15.30 (z.), 15.30 - 17.00 (p.), (od 3. 10.).

ŽÍŽALKA - Tanečně pohybový kroužek nejen pro rytmicky nadané děti. Ve výuce jsou zastoupeny prvky moderních i klasických tanečních stylů, zpívání a rytmické pohybové aktivity. (3 - 7 let). Každý čtvrtek 16.00 - 17.00 (od 6. 10.).

LENTILKY - Taneční kroužek volně navazující na Žížalku. Děti si vyzkouší nové taneční styly, budou vedeny k rozvoji jejich taneční osobnosti a dostanou prostor pro vlastní taneční tvorbu. Všechny malé tanečnice a tanečníci jsou vítáni. (8-12 let). Každý čtvrtek 17.00 - 18.00 (od 6. 10.).

DOSPĚLÍ

TAI CHI - Cvičení pro upevnění zdraví a získání fyzické a duševní kondice.

Každou středu. Začátečníci: 18.30 - 20.00, pokročilí - 20.00-21.00 (od 7. 9.).

KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY - Kurz snižování nadváhy a navazující kondiční cvičení pro ženy. Každý pátek 17.30 - 19.30 (od 9. 9.).

*Kontakty a další podrobné informace o cvičeních naleznete na www.sskjaromer.cz
tel.: 775 585 010, e-mail: sskjaromer@seznam.cz*

Šipky

Po ne - zcela podařené sezóně 2015/2016, šipkařů z Růžovky (Hostinec Růžovka), bych Vás chtěl seznámit s konečným umístěním obou týmů.

Systémem ligové soutěže byly dvě skupiny, kde se na podzim utkal každý s každým a na jaře taktéž.

Po podzimní části soutěže se Kára team Růžovka umístil na předposledním sedmém místě s jednou výhrou a Lexa team Růžovka na posledním místě tabulky se dvěma remízami.

Na jaře se pořadí pohnulo a to tak, že Lexa předskočila Káru a s šesti body zakončila sezónu na sedmém místě. Kára zůstala se třemi body na posledním osmém místě.

Vzájemný zápas „Derby“ těchto dvou týmů se uskutečnil 10. 10. 2015, kde Kára po vítězství 7-12 získala tři body. Druhý, jarní, zápas se konal 20. 2. 2016, kde si ujmula body

Lexa po vítězství 4-15.

Nová sezóna startuje už na začátku října, kde se opět představí obě družstva z Růžovky. Přijďte podpořit nejen na domácí utkání!

Domácí utkání se hrají v sobotu od 14.00 hod. v Růžovce.

Turnaje I+H Cup, kterého se mohou zúčastnit i neregistrovaní hráči šipkového sportu, startují už v půlce září. Ceny v podobě poháru za každý turnaj obdrží první tři umístění hráči/hráčky. Vyhlašuje se zde cena i pro nejlepší ženu turnaje. Turnaje se hrají každý pátek od 19.00 hod. v Růžovce.

Dále bych chtěl poděkovat za oba dva týmy Standovi Khýrovi, za podporu v předešlé sezóně.

Mič – Kára team Růžovka

TANFEST Jaroměř

Pražský komorní balet poprvé v Jaroměři v rámci festivalu TANFEST!



Již po 11. proběhne v Jaroměři festival scénického tance TANFEST Jaroměř a diváci se mají rozhodně na co těšit!

Hned během prvního večera, který se uskuteční již 24. září 2016 v Městském divadle v Jaroměři od 19.00 hodin, se nám představí v rámci Inspirativního a zároveň zahajovacího představení profesionálů věhlasný český nezávislý profesionální soubor Pražský komorní balet. Jeho počátky sahají do roku 1964, kdy Luboš Ogoun, Pavel Šmok a Vladimír Vašut zakládají původní Studio Balet Praha.

Druhý den proběhne slavnostní Galavečer, který je, jako již tradičně, složen z nápaditých děl amatérských choreografů v podání Základních uměleckých škol a tanečních souborů z celé České republiky. Představení se uskuteční od 19.00 hodin v sále Městského divadla.

Musíme však podotknout, že TANFEST není pouhá ukázka tanečního umění, ale máte také možnost zúčastnit se i různorodých tanečních workshopů s významnými interprety a pedagogy z tanečního prostředí!

Navíc tento festival je otevřen všem jednotlivcům i skupinám a vítáme u nás i zájemce z řad veřejnosti.

Více informací na: <http://tanfest-jaromer.webnode.cz/>

facebook: <https://www.facebook.com/Tanfest/>

*Za TANFEST Jaroměř
Michal Vach*



SOBOTA 24.9. 2016
Večer s Pražským
komorním baletem
Metafory tance

NEDĚLE 25.9.2016
Galavečer
Galavečer amatérských
skupin scénického tance

PONDĚLÍ 26.9.2016
Tanec školám
dopolední představení
pro školy

24.-25.9.2016
Workshopy

11. ROČNÍK FESTIVALU SCÉNIKÉHO TANCE

TANFEST

**24.-26.9
2016**

19 HODIN
JAROMĚŘ
MĚSTSKÉ DIVADLO

VSTUPNÉ V KČ

CELOFESTIVALOVÉ		JEDNOTLIVÉ
DOSPĚLÍ	100	70
DĚTI	50	40

Taneční skupina Flash, TJ Sokol
Jaroměř a ZŠ Na Ostrově ve
spolupráci s městem Jaroměř za
finanční podpory Královéhra-
deckého kraje.

ZUŠ F. A. Šporka

Dramatáři o prázdninách na festivalech...

Žáci a studenti literárně dramatického oboru v čase prázdnin opět nezaháleli. Soubor Convivium (Karolína Novotná, Lenka Jechová, Martin Karban, Jan Kosejk, Hana Hrušková, Alžběta Skořepová, Jan Ruprich a Barbora Žárská) hrál pohádku „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ v hlavním programu Loutkářské Chrudimi a soubor JAKKdo (Anna Vitvarová, Barbora Maksymovová, Petra Březinová, Tereza Michelová, Markéta Pourová, Barbora Samuelová a Debora Kratochvílová), se podílel na inspirativním programu v projektu „Putování s J. A. Komenským“. Děvčata ze souboru JAKKdo v letošním školním roce pracovala na autorské inscenaci „Kdes holubičko lítala?“, která se hrála také na Loutkářské Chrudimi, kde získala Cenu za inscenaci a doporučení na mezinárodní přehlídce amatérského divadla Jiráskův Hronov, kde byla diváky dobře přijata.

Soubor Děvčátko a slečny, jmenovitě Kateřina Prášilová a Monika Němečková společně s Jarkou Holasovou vytvořily neobvyklou inscenaci z textů K. J. Erbena a K. J. Obrátila pod názvem „Ušubraná“. „Ušubraná“ slavila úspěch na Šrámkově Písku a na Wolkrově Prostějově získala Cenu poroty a na doporučení lektorského sboru postoupila na Jiráskův Hronov, kde zaujala diváky i lektory a byla hodnocena jako jeden ze dvou vrcholů festivalu.



Konec prázdnin každoročně patří naší účasti na festivalu barokního divadla, opery a hudby Theatrum Kuks. Do letošního programu jsme přispěli představením „Kdes holubičko lítala?“ a „Ušubranou“.

... a v seminářích a divadelní dílně

Doba prázdnin se dá využít k věcem, které nemůžete ve školním roce normálně stihnout.

První možnost dalšího divadelního vzdělávání je pro nás každoročně právě Loutkářská Chrudim na začátku července. Z nabídky seminářů si nejstarší žákyně literárně dramatického oboru vybraly seminář Jevištní mluva trochu jinak, Světlo a stín a scénografický seminář Putovačka v kufru.

Výjimečná divadelní dílna se odehrála během tří dnů v Kuksu v týdnu těsně před Theatrem na konci srpna. Naše ZUŠ se podílela na organizaci setkání právě našich dramatáků se skupinou profesionálních herců z mezinárodní skupiny Flying Freedom Festival. Tvůrčí setkání bylo zakončeno závěrečnou prezentací v divadle Maštál v Hospitalu Kuks...

A teď se nám právě rozjíždí nový školní rok, který je krásně našlápnutý. Jízda bude pokračovat na festivalu Špitál Art v Josefově, kam zavítejte na jmenovanou „Ušubranou“, na Náchodských dnech poezie bude v listopadu k vidění „Kdes holubičko lítala?“ a „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ je pozván do širšího výběru na festival DVD DAMU do Prahy. Tak nám držte palce!

Jarka Holasová

Léto kultury pro děti ze zemí Visegrádské čtyřky

Do Kuksu letos opět zavítali komedianti a pedagogové z celé Evropy na závěrečnou část středoevropského turné. Od pondělí 22. 8. do středy 24. 8. proběhla v prostorách Hospitalu v Kuksu série tvořivých dílen pro děti s divadlem, hudbou a loutkami, které vedl mezinárodní tým umělců ze sdružení Flying Freedom Festival, z. s. (FFF) ve spolupráci se ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři. Tato spolupráce tvořila závěrečnou část projektu „Léto kultury pro děti ze zemí V4“, v jehož průběhu skupina umělců z České republiky, Francie, Jordánska, Maďarska, Palestiny, Polska, Portugalska, Rumunska a Slovenska vedla dílny a hrála představení pro děti v Rumunsku, Maďarsku, Slovensku a Polsku. Cílem projektu je umožnit dětem a mládeži kontakt se zahraničními umělci, stejně jako jim nabídnout zajímavý program na léto. Projekt probíhal od 20. 7. do 24. 8. 2016 a byl financován Visegrádským fondem a partnery projektu.

Členové skupiny FFF nebyli v Kuksu poprvé, v uplynulých letech se opakovaně účastnili festivalu Theatrum Kuks s projektem Truffattori, v rámci kterého v lesíku pod Hospitálem otevřeli vesnici komediantů a v průběhu festivalu uspořádali průvod, kabaretní vystoupení, představení, jam session a aktivity pro děti. Stejným způsobem se účastnili i letošního ročníku. Stejně tak se festivalu Theatrum Kuks již tradičně účastnili také žáci a studenti literárně dramatického oboru ze ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři. V uplynulých letech se do programu festivalu zapojili průvody a inscenacemi v nichž používali také loutky a masky.

Spolupráce mezi ZUŠ F. A. Šporka a členy FFF již v minulosti několikrát proběhla a projekt „Léto kultury pro děti ze zemí V4“ je tak příležitostí k její prohloubení a rozvíjení.



Ján Polák

ZUŠ F. A. Šporka

Milí přátelé,

Do nového školního roku vstupuje ZUŠ F. A. Šporka tradičně s plnou kapacitou a obrovskou chutí do práce. Z té se nám za minulý školní rok ve škole urodilo přes stovku koncertů, výstav, představení, ale úrodu jsme sklízeli i v červenci a srpnu. Tradičně měli o prázdninách napilno především dramaťáci a z jejich parádní práce a uznání od široké veřejnosti na festivalech Jiráskův Hronov, Loutkářská Chrudim a Theatrum Kuks mám upřímnou radost. První podzimní šťavnaté ovoce začneme opět sklízet na koncertě s názvem „Naše úrodučka“ v říjnu a další plody zuškové práce pak budeme ochutnávat celý školní rok. Pokud se chcete o jaroměřské zušce dozvědět více, navštivte stránky školy na adrese www.zus-jaromer.cz, kde si můžete kromě jiného přečíst i školní měsíčník ZUŠkoviny, který letos začíná svůj jedenáctý ročník. A protože ve škole máme „zahradnický sbor“, který ke každé rostlince přistupuje s nadšením, věřím, že ať bude počasí jakékoliv, ve šporkovské zušce se urodí.

Těším se s Vámi na shledanou.

Vlastimil Kovář, ředitel školy.

AltanTrio

AltanTrio - klidná folková vlna na rozbouřené řece doby

Když nás pan inženýr, nový šéfredaktor Jaroměřského a josefovského zpravodaje, Martin Stein oslovil, abychom o sobě něco napsali, malinko jsem zaváhal (protože bylo patrné, že to bude na mně), bude-li co psát. Říkal jsem, že se budu muset nejprve ohlédnout a na několik věcí si vzpomenout a zeptat se sám sebe. Při tom již zůstalo. Takto tedy vypadá pozitivní forma schizofrenie. Budu se ptát sám sebe na co se mi zachce a odpovídat taktéž. Tedy:

AltanTrio - nejpočetnější trio ve Střední Evropě. Jak vzniklo?

Kamarádíte, drnkáte ve třech u táboráku nebo ve sportovním klubu 15 let. Manželka, která mezi tím vychovává doma děti, se po mateřské přidá a soused s basou zazvoní u branky, jestli si může zahrát s vámi a už je to něco jako kapela a pak se hraje, hraje a hraje. A pak to někdo slyší a pozve vás a tam a tam, a tam v tom tam-tamu to slyší někdo jiný a ten vás taky pozve a už to jede.

A ten počet?

Dávat si do názvu počet je ošidné, vím, nejdříve jsme si říkali P, P a M (Peter, Paul a M(ilan)). To bylo dosti cynické. Jak s námi začala zpívat a hrát Jana, zjistili jsme, že vlastně my hrajeme s ní. Tak to bylo Alt a Trio, pak to někdo při hraní v altánu na zahradě zkomolil na Altán Trio a už to zůstalo. Teď je to hudební sdružení a když se přidá komorní sbor Kapa z jaroměřského gymnázia a Čenda Čeněk s mandolínou, je nás na podiu klidně skoro dvacet. Ale co, tři mušketýři byli také čtyři. A to nemluvíme o Červené sedmém, Spirituál kvintetu, Vítkovu kvartetu a jiných.

Hrajete na pohodu? Nikam se neženete? Ambice?

Jednoznačně na pohodu. Není kam spěchat. Doba je hektická. Humbuku všude plno a kvůli všemu. Lidi začínají jezdit za tichem, prosí o vypínání hudby a televize v restauracích, stresu jako máku. Tak proč posilovat tyhle rámusící věci? Klidná folková vlna na rozbouřené řece občas někoho potěší. Ambice jsou zahrát slušně a v pohodě pro slušné a pohodové lidi.

Proč folk? Říká se, že je to mrtvý žánr.

My jsme na tom vyrůstali a jsme tím promořeni a navíc se tu objevil nový projekt Folk žije. Ten to začíná křísit. Bardí folku stárnou a zde je hromada mladých skvělých muzikantů, natáčejí desky, hrají na festivalech. To nás oslovuje. Mrtvý žánr zaručuje neúčast komerce. Ideální. Hrajeme pro radost. Chodí jen ti co jim to ch-



AltanTrio

bí. Ty máme nejraději. Hodně se jich už mezi sebou skamarádilo a po letech setkal.

Co vlastní tvorba?

Nějaké písničky jsem napsal, kapela je odkývala, teď se je učíme a snad už s nimi brzy někde vystoupíme. Nejsou to hity psané pro rádio, ale třeba udělají pár lidem radost. Zatím je pro širokou veřejnost Jaroměř spojena jen s odrhovačkou. Když jsme táhli k Jaroměři. To je hodně děsivá vize minulosti zdejšího kraje. Ale k pivu dobrá. Asi v tomto duchu i vznikla. Hezkou písničku nám napsala Pavla Pazderová, sbormistr(yně) Kapy. Jmenuje se Místo happyendu a také pan klavírník Petr Bischof. Od něj máme písničku Pascalův zákon. Zatím se je učíme abychom jim jednou veřejně neublížili.

Brzy někde zase vystoupíte? Kde?

12. listopadu 2016 v Expanzi na posledním drnkání sezóny. V tomto penzionu u manželů Plecháčových jsme jako doma v obýváku. Pozvání máme od pana sochaře Petra Nováka do jeho galerie i na nějaké hudební dostaveníčko, tak uvidíme. Prosinec nehrajeme, Jana má se sborem Ostrováčkem moc práce a dál nevidíme. Někáký jarní koncert bychom rádi zahráli. Muzeum v dubnu 2016 spolu s Kapou bylo skvělé. Ale víte jak je to o té řece a opakovaném koupání...

Co hudba a emoce?

Vždy a všude a někdy více. Střezetice a hraní u odhalené sochy padlým koním a vojákům 1866 jen pro Petra Nováka a jeho blízké bylo hodně silné. Nic pro kardiaky. Muzeum s komorním sborem a všechny Expanze. Býváme nabití a zároveň „na šlupky“.

Vztahy v kapele?

Když se cvičí a vynechá se alkohol, tak je to ideální. My jsme amatéři a „pod vlivem“ hrát neumíme. Po koncertě máme tak dost, že nás dvě piva pošlou do pyžam. Občas si něco na rovinu řekneme. Ale Mirkové Dušínové nejsme, spíše nekonfliktní typy mající stejný cíl a vizi.

Co folk a mládež?

Třeba na gymnáziu a v ZUŠ je spousta technicky skvělých muzikantů. Zatím se hledají. Nemají nažito, dlouho jsou doma v péči a svět je pro ně display počítačů a telefonů. Tím je to nastaveno. Existuje tak možnost dát o sobě vědět doma z gauče. Moc se mi líbili SpringHit. Teď mají studijní pauzu. Tam byl vidět dobrý vliv rodin a ZUŠ a jejich učitelů. O působení pana Miloše Dvořáčka ani nemluví, fantazie. Snad zase začnou. Když chce dnes „mladák“ vyjádřit názor, dá se asi na jiné žánry s agresivnějším a masovějším účinkem.

Evidujete i jiné kapely ve městě?

Jasně, snad všechny. Jsou to dobří muzikanti napříč věkem i žánry. Z podobného soudku pijí třeba Úlet, Čokoli a Dostavník. Ostatní mydlí bigbít. Dále jsou tu 2 sbory a plno profíků. Na to jak je Jaroměř malá, tu působí hodně skupin. Někteří, bohužel, veřejně nehrají.

Co napsat na závěr? Navrhnete?

To by mě zajímalo, jestli tuhle štafetu „samorozhovorů“ převezme do dalšího čísla nějaký další kapelník... Ale na závěr je dobré napsat, že je to konec rozhovoru.

Děkuji si za rozhovor

Prosím.



*Rozhovor sám se sebou vedl Pavel Šimek
Foto: Dana Jiráková, Víťa Dymak*

TJ Jiskra Jaroměř Potocký

Úspěšní cyklisté

Cyklisté z TJ Jiskra Jaroměř Potocký se v srpnu zúčastnili tří závodů, s velmi pěknými výsledky.

Na Mercedes Benz Cupu v Harachově, což je ultramaratonský závod horských kol o délce 138 km a převýšením více než 5000 m, jehož trasa vedla po sjezdovkách, kamenitých cestách, skrz potoky a neupravené cesty naší i polské strany Krkonoš, se Zd.Melša z 84 účastníků umístil na 15. místě. Závod vyhrál olympionik Jan Škarnitzl.

ČEZ Krakonošův cyklomaraton, silniční závod o délce 140 km a převýšení 2200 m, který se jel po hřebenových partiích Krkonoš s účastí 372 silničních cyklistů jeli tři členové klubu.

V celkovém pořadí se Zd. Melša umístil 50., P. Kwecien 104. a J. Feist 198.

Podkrkonošský maratón, závod horských kol, který startuje a končí v Lázních Bělohrad a má délku 90 km jel z J. J. Potocký biker Zd. Melša a ze 167 účastníků obsadil v celkovém pořadí 17. místo.

-hl-

EQUICENTRUM

Gladiátoři z EQUICENTRA

Členové jezdeckého klubu EQUICENTRUM Gabriela Fassati, Marek Fassati a Míra Fassati se zúčastnili extrémního závodu Gladiátor race ve dnech 2. – 3. 9. v Josefově. Trať dlouhá



10 km s 30 netradičními překážkami (šplh, ručkování, plazení, nošení těžkých břemen, prudké seběhy a výběhy, podlézání, přelézání...) dávala zabrat i trénovaným. Vzhledem k úžasnému počasí bylo i patero plavání a brodění v řece celkem příjemné. Jedno ze stanovišť bylo v našem jezdeckém areálu (plazení pod kavaletami, přeskakování a podlézání parkurových překážek bylo celkem náročné). Míra startoval v nočním závodě, kde se běželo pouze s čelovkami a samozřejmě nechybělo probíhání kasematami. Mezi muži a jako nejstarší účastník celých závodů skončil v první polovině startovního pole! Gabča se umístila na 31. místě ze 198 startujících žen. Marek se umístil v první třetině startovního pole z celkového počtu 1301 účastníků!

„Závod byl super, určitě by stálo za to, aby se tu za rok opakoval“... to jsou slova mnoha účastníků závodu

Skvělá organizace, velmi a velmi přátelská atmosféra, moc jsme si to užili!!!

G. Fassati

Florbal

Rozpis podzimních utkání florbalu

Florbalový oddíl TJ Sokol Jaroměř Vás zve na svá domácí utkání, která se hrají v hale ASVA Jaroměř. Jedinou výjimkou jsou turnaje žákyň, které se hrají v Sokolovně.

Vstup na všechna domácí utkání je zdarma!

datum	začátek	kategorie	soupeř
17.9.2016	16:00	ženy	Jihlava
17.9.2016	19:00	muži	Čelákovice
18.9.2016	14:00	ženy	Jihlava
24.9.2016	9:00	junioři	(turnaj)
25.9.2016	9:00	starší žáci	(turnaj)
1.10.2016	10:30	muži BEE	přesun z 8.10
1.10.2016	19:00	muži	Kadaň
8.10.2016	19:00	muži	Králov Dvůr
9.10.2016	9:00	žákyně	(turnaj)
15.10.2016	9:00	dorostenky	(turnaj)
22.10.2016	9:00	elevové	(turnaj)
22.10.2016	16:00	ženy	Dobruška
22.10.2016	19:00	muži	Strakonice
23.10.2016	14:00	ženy	Dobré
5.11.2016	19:00	muži	Turnov
12.11.2016	10:00	dorostenci	(turnaj)
13.11.2016	12:00	junioři	(turnaj)
19.11.2016	16:00	ženy	Hradec
19.11.2016	19:00	muži	Chomutov
27.11.2016	9:00	mladší žáci	(turnaj)
3.12.2016	19:00	muži	Plzeň
17.12.2016	9:00	muži BEE	(turnaj)
18.12.2016	9:00	žákyně	(turnaj)

Sledujte nás na www.florbaljaromer.cz

<https://www.facebook.com/Florbal.Jaromer/>

Petr Rezek

sekretář florbalového oddílu TJ Sokol Jaroměř

LD BOŘI



Neděle 18. září 2016

ve 13.30 a 15.00 hod.

ZAČAROVANÝ LES

Jak Kašpárek s Honzou za pomoci dobré víly princeznu osvobodili.

Nekrolog

Vzpomínka na Svatku

„Paradoxně mně nic není, nic mě nebolí, nejsem unavená, cítím se výborně. Jen doktoři pořád tvrdí něco jiného...!“

Když jsem se dozvěděla o smrti kolegyně a kamarádky Svatky Novákové, vybavila jsem si větu, kterou mi napsala nějaký čas poté, co se od doktora dozvěděla o tom, že se jí opět vrátila rakovina, se kterou tak dlouho a uputně bojovala a nakonec zvítězila.

Kdo Svatku znal, věděl, jaká to byla obrovská bojovnice, charismatická, inteligentní a odvážná žena s velkým srdcem, upřímnou a veselou povahou a zvláštním smyslem pro humor. Kdo dostal příležitost být Svatce blíž, musel si ji dřív nebo později zamilovat. Svatka nastoupila na odbor školství a kultury Městského úřadu v Jaroměři začátkem roku 2003. Byla neskutečně „lidská“ a měla pochopení pro dobrovolníky z řad dětských, zájmových a sportovních organizací, s nimiž přicházela každodenně v práci do styku. Nic pro ni nebylo problémem, vždy pomohla radou či názorným příkladem. I v tom nezměrném množství byrokracie a papírové války dokázala vždy s úsměvem přesvědčit lidi kolem sebe, že to nakonec zvládnou. Navíc dokázala i své kolegy svým vlastním způsobem jemně upozornit na nedostatky a přimět k tomu, aby se nad nimi zamysleli.



Svatka měla zvláštní dar každému přidělit padnoucí přezdívkou. Když se ohlédnu zpět na dobu, kdy jsem měla štěstí s ní pracovat v jedné kanceláři, vzpomínám si na množství úsměvných příhod, které vznikly právě tím, že mi Svatka lidi soukromě představovala svými přezdívkami a já je pak jimi mylně oslovovala, než jsem si svůj omyl uvědomila.

Svatka brala život takový, jaký byl, a to i se všemi problémy, útrapami a starostmi, které s sebou přinášel. I svou dlouhodobou pracovní neschopnost obrátila v cosi pozitivního a vyprávěla, jaký má nyní její rodina doma servis. Jiní by na jejím místě propadali beznadějším, ona se své nemoci postavila čelem s tím, že to zvládla jednou, zvládne to i podruhé.

Obrovskou podporu měla Svatka i doma, u svých dvou dcer Káji a Lucky a hlavně u úžasného manžela Petra, který při ní celou dobu stál a neskutečně ji podporoval. Klobouk dolů, Petr si za těch několik dlouhých let vytrpěl své a přesto byl Svatce vždy příkladným partnerem a Svatka si to moc dobře uvědomovala. Svou rodinu vždy obhajovala a stála za ní, z dětství a dospívání svých dcer měla mnoho úsměvných příhod.

V letech 1987-1991 Svatka vystudovala s lehkostí sobě vlastní Vysokou školu ekonomickou v Praze a byla jedním z lidí, kteří titul používají jen v případech, kdy to je nezbytně nutné.

Do poslední chvíle byla Svatka velkou bojovnicí, která věřila, že nad svou zákeřnou nemocí zvítězí. Všichni, kteří ji znali, jí drželi pěsti a doufali, že se to podaří. Jak však stojí na jejím parte: Svatka „zemřela statečně“ a bude všem, kdo ji znali, velmi chybět. Množství lidí, kteří se zúčastnili jejího pohřbu, to jen dokazuje.

Když jsme nedávno se Svatkou řešily její situaci, napsala mi nezapomenutelnou větu: *„Žijeme pokud možno normálně!!!“*

Dopisuji poslední řádky a přes vlastní slzy již nevidím. Milá Svatko, budeš nám všem moc chybět, věř, že zůstaneš v srdcích těch, co tě znali zapsaná nesmazatelným písmem.

Za bývalé kolegyně a kamarádky Ivana Vejvodová

Český svaz včelařů

Jaroměřských včelařů je 100

Jaroměřský včelařský spolek patří k těm nejstarším v naší republice a zanedlouho oslaví 150 let svého trvání. O to více potěší, že v posledních asi dvou letech se mezi veřejností obecně zvyšuje zájem o včelaření a tento trend se projevil i na Jaroměřsku tím, že v měsíci srpnu přijala zdejší ZO ČSV svého 100. člena. Patří tak k největším včelařským organizacím v okrese i kraji. Zajímavé, ale zároveň možná do budoucna i varující je, že noví včelaři se rekrutují spíše z úplně začínajících chovatelů, nikoliv jako nástupci stávajících včelařů. Další zajímavostí je, že přibývá též žen – včelařek.

Po desetiletí stagnace počtu členů se tedy počet včelařů na Jaroměřsku opět zvyšuje, což bude znamenat vyšší nabídku místního medu jako racionální pochutiny pro zdejší obyvatele, a to v období různých afér s obchodním balením medu může být prvkem jistoty a kvality. Ještě důležitějším prvkem je však vyšší pokrytí krajiny včelstvy a tím zajištění opylová-

ní hmyzosnubných rostlin jak přírodních, tak i hospodářských. Ve zprávách ze světa občas slyšíme o nárůstu nespecifikovaných kolapsů včelstev a o jejich úbytku v krajině. Zatím tedy můžeme konstatovat, že krajiny Jaroměřska se to netýká, a to díky ušlechtilé zálibě, které se 100 místních členů nyní věnuje, často za součinnosti celých rodin. Zde je na místě požádat též o shovívavost obyvatele města a okolních obcí, např. v období rojení včel, kdy včely na někoho mohou působit hrůzostrašně, ovšem při zachování respektu a skutečné opatrnosti není obvykle čeho se bát. Jistě to stojí za to, výměnou za pestrou přírodu pro užitek i relaxaci a také pro požitek a lahodu z mlsání přírodní potraviny, kterou med je.

Právě nyní je ta pravá doba, najít si ve městě či jeho okolí toho svého včelaře a pořídit si zásobu medu na zimní období. Včelařů a včelařek máme dost.

*Ing. Václav Jirka
předseda ZO ČSV Jaroměř*

Výročí osobností Jaroměře

Arnošt KLÍMA



Před 95 lety se v Jaroměři narodil Arnošt KLÍMA (1921 – 1995),

operní pěvec – basbarytonista.

* 7. říjen 1921 Jaroměř

† 25. březen 1995 Liberec

Operní pěvec studoval soukromě zpěv u prof. Fr. Friedricha v Praze. Účinkoval nejprve jako sborista v Opeře 5. května a v Národním divadle, později jako sólista v Severočeském divadle v Liberci (1950–1987). Z důležitých Smetanových oper vytvořil pěvecké role: Mumlal

ve Dvou vdovách, Bonifác v Tajemství, Rarach v Čertově stěně, Vodník v Rusalce, Gremin v Evženu Oněginovi, Lankrabě v Tannhäuseru a zvl. Štelina v Krůtňavě. Pohostinsky vystupoval v Bratislavě a Brně, v Jaroměři s Jaroslavem Slovákem a Libuší Novákovou, roz. Čertnerovou. Spolupracoval s Československým rozhlasem.

Literatura: Jiří Uhlíř in Minulosti Jaroměře, sborník, svazek 1, 1968, s. 220. - J. Uhlíř, Osobnosti Jaroměře, 2011, s. 79.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, 22. srpna 2016

Bohumil NOVOTNÝ

Před 90 lety se v našem Josefově (Jaroměř) narodil Bohumil NOVOTNÝ (1926 – 1979),

knihař, fotograf – fotoreportér, publicista.

* 6. říjen 1926 Josefov (Jaroměř)

† 6. červenec 1979

Po vyučení knihařem v roce 1950 pracoval v oboru u různých firem. Od roku 1950 do r. 1960 v Lidovém družstvu knihařů v Praze (později TOMOS). Od r. 1962 fotoreportérem Zápisků, vydávaného Naším vojskem.

Novotný publikoval první fotografie ještě jako voják základní služby v Obráně lidu. Jako profesionální fotoreportér vynikl v mnoha oblastech živé fotografie, zejména s armádní tematikou. Jeho žurnalistické fotografie se vyznačovaly nápaditým výtvarným řešením a velkou dynamičností. Vystavoval v letech 1970 – 1978 doma i v zahraničí. Získal řadu cen ve významných domácích i mezinárodních soutěžích. Spoluúčastnil se na více než deseti publikacích s armádní a sportovní tematikou. Stal se prvním vítězem ankety Fotografie roku se sportovní tematikou (1971).

Literatura: Ladislav Šolc in Encyklopedie českých a slovenských fotografů. Praha, ASCO 1993 s. 256 – 257. J. Uhlíř, Osobnosti Jaroměře. Liberec, Bor 2011, s. 120.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, 22. srpna 2016

Gustav Narcis MAYERHOFFER

Spisovatel a překladatel Gustav Narcis MAYERHOFFER (1865 – 1941),

překladatel z maďarštiny a němčiny, prozaik, byl úzce spjat s Jaroměří i Josefovem.

Pseudonymy: Dr. Fr. Bolech, Josefovský, Jaroměřský

* 9. leden 1865 Chrudim

† 14. říjen 1941 Praha

Po studiích na gymnáziu v Chrudimi byl přiřazen jako jedno-roční dobrovolník k 60. pěšímu pluku do Josefova nad Metují, kde tehdy sloužil i jeho pozdější přítel, maďarský spisovatel Sándor Bródy. Zde se naučil maďarsky a zde zásluhou sloužícího Szuromi, učitele z Kapolny, se v maďarštině zdokonalil. Své první překlady uveřejňoval v jaroměřském a hradeckém Ratiboru.

V Jaroměři dne 4. února 1890 uzavřel sňatek s Emou Dvořákovou, dcerou koželužského mistra. Zde v letech 1890 – 1891 redigoval Popelkův list Máj. V r. 1891 vyšla knižně jeho sbírka povídek z Josefova s názvem „Z pevnosti“ s podtitulem „Vzpomínky starého majora“ a v r. 1894 další soubor „Za hradbami“. Mayerhofferův význam nespočívá však v jeho původní tvorbě beletristické laděné impresionisticky a secesně, nýbrž právě v překladech z literatury maďarské (Móra Jokai). Přeložil celkem 391 titulů 84 autorů. Užíval mj. pseudonymů Dr. Fr. Bolech, Josefovský, Jaroměřský. Přeložil i dobrodružné romány německého autora Karla Maye. Svou rozsáhlou činností překladatelskou přispěl k rozvoji československo – maďarských kulturních styků.

Literatura: Jiří Uhlíř in Minulosti Jaroměře, sborník, svazek 1, 1968, s. 233 – 234; Marcella Husová in Lexikon české literatury 3/I. M – O, Praha, Academia 2000, s. 184 – 186.; J. Uhlíř, Osobnosti Jaroměře. Liberec, Bor 2011, s. 102.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, 22. srpna 2016

Miroslav KOUŘIL



Před 105 roky se v Jaroměři narodil Prof. Ing. arch. Miroslav KOUŘIL (1911 – 1984),

scénograf, jevištní a kostýmní výtvarník, vysokoškolský pedagog, divadelní teoretik.

* 15. říjen 1911 Jaroměř č. 202

† 29. září 1984 Praha

Narodil se jako syn učitele řemeslnické školy v Jaroměři. Vystudoval architekturu a pozemní stavitelství na ČVUT v Praze (1930 – 1935) a pak pracoval jako výtvarník v různých divadlech - v Burianově D 34, v Divadle na Vinohradech, také jako ředitel a jevištní výtvarník Družstva Divadla práce a zároveň v Komické zpěvohře v Karlíně. Externě spolupracoval s Národním divadlem a v letech 1957 až 1963 byl vedoucím Scénografické laboratoře Národního divadla a v letech 1963 – 1974 ředitelem Scénografického ústavu v Praze. Pedagogicky působil na herecké škole D 34, na DAMU. V letech 1962 – 1980 působil jako lektor a později jako profesor na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze a od r. 1963 též na VŠMU v Bratislavě.

Výročí osobností Jaroměře

Jako jevištní výtvarník byl ovlivněn konstruktivismem, dospěl k syntetickému tvaru s dominantním uplatněním světla. Vynalezl princip tzv. Theatergraphu. Scénograficky se podílel na řadě kvalitních inscenací. Podle vzpomínek Prof. Fr. Černého se M. Kouřil na FF UK v Praze projevoval i jako nepřijemný normálistátor po srpnu 1968, který negoval vše, co se podařilo na katedře divadelní a filmové vědy za prof. Fr. Černého vytvořit.

Literatura: Jiří Uhlíř in Minulosti Jaroměře, sborník, svazek 1, 1968, s. 225 – 226; Český biografický slovník XX. stole-

tí, 2. díl K – P, Praha 1999, s. 347 – 348; Nová encyklopedie českého výtvarného umění Dodatky, Praha 2006, s. 408; Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950-2001. Svazek VI, Kon-Ky. Ostrava 2001, s. 136; J. Uhlíř, Osobnosti Jaroměře. Liberec, Bor 2011, s. 83-84, 1 foto. František Černý, Normalizace na pražské filozofické fakultě (1968-1989), Vzpomínky. Praha, UK FF 2009, vizte Jmenný rejstřík, heslo Kouřil Miroslav na straně 231 odkazující na zmínky v Černého memoárech.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, 22. srpna 2016

KALENDÁRIUM - ZÁŘÍ

Pátek 16. září 2016 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

L'ubomír Feldek a Ondřej Brzobohatý:

CYRANO

Pořadatel: MKS

Pátek 16. září 2016 v 17.00 - 21.00 hod.

RC Rozmarýnek

Terezie Dubinová: Láska a partnerství

Pořadatel: RC Rozmarýnek

Pátek 16. září. 2016

RC Bastion 35

Jig – Ai, Infernal Heretic, Inhuman Torment

Pořadatel: RC Bastion 35

Sobota 17. září 2016

Národák

Purplemania a String Ladies

Pořadatel: Národák Jaroměř

Sobota 17. září 2016 v 9.00 - 17.00 hod.

RC Rozmarýnek

Terezie Dubinová: Matky a dcery

Pořadatel: RC Rozmarýnek

Neděle 18. září 2016 ve 10.30 hod.

Jaroměř - Josefov, areál podzem. chodeb

MEMORIÁL OLDŘICHA MÁCHY

Pořadatel: JKF

Neděle 18. září 2016 ve 13.30 a 15.00 hod.

Boučkovo loutkové divadlo

ZAČAROVANÝ LES

Pořadatel: MKS

Neděle 18. září 2016 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

Milan Uhde, Miloš Štědroň:

BALADA PRO BANDITU

Pořadatel: MKS

Úterý 20. září 2016 v 19.00 hod.

Kostel sv. Mikuláše

ORLICKO - KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL

Pořadatel: MKS

Pátek 23. září - neděle 25. září 2016

Městské divadlo - Velký sál, Exteriéry města

TANFEST

Pořadatel: MKS

Pátek 30. září 2016

Národák

Karamel rock / Tix Tide heavy metal

Pořadatel: Národák Jaroměř

Pátek 30. září 2016 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

Michael McKeever:

HVĚZDNÉ MANÝRY

Pořadatel: MKS

Pátek 30. září 2016 v 19.00 hod.

RC Bastion 35

The Plastic People of the Universe

Pořadatel: RC Bastion 35

Sobota 1. října 2016 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

Donald Churchill: Chvilková slabost

Pořadatel: MKS

Pondělí 3. října 2016 v 17.00 hod.

Hlavní budova

Vernisáž výstavy 120 let od vzniku knihovny

Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Úterý 4. října 2016 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Malý sál

375. abonentní koncert KPH

GALAKONCERT 10 LET S VÁMI

Pořadatel: MKS

Pátek 7. října 2016

Národák

Hypnos - Dysangelium - Sceletons

Pořadatel: Národák Jaroměř

Pátek 7. října 2016

RC Bastion 35

The Living Deads + SPS + Bez šance + Three Wild Guns

Pořadatel: RC Bastion 35

Královská věnná města

Dvůr Králové nad Labem

SVATOVÁCLAVSKÉ POSVÍCENÍ

Sobota 27. 9. září 2016

www.hankuv-dum.cz

Hradec Králové

KRÁLOVÉHRADECKÉ KRAJSKÉ DOŽÍNKY

Pátek 16. září - sobota 17. září 2016

www.kr-kralovehradecky.cz

Trutnov

SUNDÁVÁNÍ DRAKA

Sobota 24. září 2016

www.trutnovmestodraga.cz

Více na www.vennamesta.cz

Bohoslužby

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)

Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30 Studium Bible

10.45-11.30 Kázání Božího slova

13.00-14.00 Odpolední program

Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru

úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den

neděle 10.00 hod. bohoslužba (v modlitebně)

Kolumbárium úterý, čtvrtek, sobota, neděle 9-17 hodin.

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahého zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - **725 593 598**.

www.husitijaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

Českobratrská církev evangelická

Pondělí 14.00 hod. *DD Černožice – Nad Písmem*

Středa 18.15 hod. *Biblická hodina (každý sudý týden)*

Pátek 17.00 hod. *Biblický kroužek pro děti*

Neděle 09.00 hod. *Bohoslužby Semonice - kostel*

11.00 hod. *Bohoslužby Jaroměř -*

Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841

Web: www.semonice.evangelnet.cz

Facebook: Evangelické společenství Semonice

Římskokatolická církev

Farnost Jaroměř bohoslužby:

Pondělí 08.00 hod. *v kapli na děkanství*

Úterý 18.00 hod. *v kapli na děkanství*

Středa 08.00 hod. *v kapli na děkanství*

Čtvrtek 18.00 hod. *v kapli na děkanství*

Pátek 18.00 hod. *v kostele sv. Mikuláše*

Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce

Neděle 8.30 hod. *v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichov-*

kách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a

budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Farnost Josefov bohoslužby:

Neděle 8.00 hod. *Jasenná kostel sv. Jiří*

9.30 hod. *Josefov Nanebevstoupení Páně*

během mše je dětská školka

2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše

Středa 17.00 hod. *v kapli na faře Duškova 77*

Pátek 17.00 hod. *v kapli na faře Duškova 77*

Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.

Na Starém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve

14 hodin vždy 1. neděli v měsíci.

Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či

auta, příprava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, far-

nost.josefov@gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

Informace pro občany

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST

ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 8.00 - 10.00 hod.

17. a 18. 9. 2016

MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13

Česká Skalice

tel.: 491 452 789

1. 10. a 2. 10. 2016

MUDr. Ivona Pišková

Komenského 554/a

Česká Skalice

tel.: 491 451 300

24. a 25. 9. 2016

MUDr. Karel Kalfus

Česká 50,

Jaroměř

tel.: 491 815 077

8. a 9. 10. 2016

MUDr. Jiří Domán

Hurdálkovo nám. 52

Česká Skalice

tel.: 491 451 030

28. 9. 2016

MUDr. Lucie Strnadová

Z. Němečka 130

Jaroměř - Josefov

tel.: 491 812 495

15. a 16. 10. 2016

MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36

Česká Skalice

tel.: 491 452 447

Důležitá telefonní čísla

Energetika s.r.o. Jaroměř (rozvody tepelné energie)

491 813 170, 606 710 062

Městské vodovody a kanalizace, s.r.o. (provozování vodovodů a kanalizací)

603 477 470 Havarijní a poruchová služba pro vodovody a kanalizace (každý den nepřetržitě 24 hodin)

731 581 329 Služba ČOV Jaroměř (v době povodně 24 hodin denně)

RWE - Východočeská plynárenská a.s.

1239 Havarijní a poruchová služba dodávek plynu

Policie ČR, obvodní oddělení Jaroměř

telefon: 974 534 741

Městská police Jaroměř

491 810 865, 604 275 718

Městský úřad Jaroměř, podatelna

491 847 111

Inzerce

■ **Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.**

■ **Přijmeme obsluhu čerpací stanice v Černožicích n. Labem. Bližší informace na tel. čísle 495 421 332 nebo 495 421 417**

■ **SMARTPŮJČKA - nejvýhodnější nebankovní půjčka v regionu, TEL.: 731 915 130.**



INTERNET TELEVIZE TELEFON MOBIL

NEJRYCHLEJŠÍ PŘIPOJENÍ
V JAROMĚŘI!

ALPHA StylSoft, s.r.o.,
Husova 112, Jaroměř

volejte: 493 314 031
www.stylsoft.cz

domluvte se vždy a všude

ANGLIČTINA

- školní/hovorová
- pro děti i dospělé
- bez učebnic a složité gramatiky
- tel.: +420 776 00 66 37

**PNEUSERVIS
BLUDSKÝ** Palackého 219, 551 01 Jaroměř
libor.bludsky@seznam.cz
mobil : 604 937 122
Provozní doba: pondělí - pátek 6:30 - 15:30 hod.

Nové v nabídce rozlévané směsi do odstříkovačů, chladicí kapalina za nízké ceny.

NOVINKA značky **Lassa** - model Greenways - odolnost, úspora, dlouhá, životnost.
Bezplatná záruka na poškození po dobu 12 měsíců při koupi 4 ks.

Při zakoupení 4 ks pneu u nás - práce pouze za 500 Kč na celé auto		
205/55 R16 999 Kč	185/60 R14 829 Kč	165/70 R13 666 Kč
195/65 R15 899 Kč	165/70 R14 749 Kč	

PRODEJ BATERIÍ

45 Ah 1230 Kč	70 Ah 1580 Kč	145 Ah 2980 Kč
55 Ah 1350 Kč	80 Ah 1900 Kč	180 Ah 3580 Kč

UVEDENÉ CENY JSOU S DPH

STAMONT[®]
STAVEBNINY

Jaroměř
Nádražní 972
☎ 800 40 40 10



**Největší vzorkovna zámkových dlažeb
a zahradní architektury v regionu.**

**UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY
k 1. a 15. dni v měsíci. Dotazy a inzerce ke
zveřejnění zasílejte na adresu:
zpravodaj@jaromer-josefov.cz.
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň
zodpovíme na telefonu: 491 847 162.
Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách
města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Rychlé odkazy - Zpravodaj města - ceník
inzerce; nebo vám ho na požádání zašleme e-mailem.**



HUBNEME ZDRAVĚ

Bez potravinových doplňků, jednoduše a chutně

- **Kurzy hubnutí** – individuální i skupinové
- **Cvičení s trenérem** – individuální i skupinové
- **Bezbolestná liposukce**
- **Solárium**
- **Kurzy zdravého vaření**
- **Přednášky**
- **Kosmetické poradenství**
- **Masáže**
- **Přístroje na formování postavy**

estetika@ariesklinika.cz
www.estetika.ariesklinika.cz

ARIES, klinika komplexní estetiky s.r.o.
Velký Třebešov 118 (u České Skalice)
Tel.: 724 108 500, 491 453 272

Přeji Vám dobrý den. Chci vás požádat, abyste tyto řádky přečetli až do konce.

Mé jméno je Rudolf Polák, je mi 65 let a kandiduji na post člena krajského zastupitelstva. Chci vám touto cestou sdělit, jaké jsou mé priority, o co se chci zasadit a co mě trápí.

Většina občanů Jaroměře mě zná. Po celou dobu svého aktivního politického života se angažuji především v oblasti sociální politiky. To je hlavní důvod mého členství v ČSSD. ČSSD je strana, za kterou ve volbách kandiduji.

Jsem zastáncem aktivní a cílené sociální politiky. Takové sociální politiky, která dokáže občany v těžkých situacích podpořit. Existuje ovšem mnoho případů, kdy je výplata sociálních dávek jejich příjemci účelově zneužívána. Tomuto negativnímu jevu lze předejít důslednými kontrolami příslušných orgánů, které zamezí výplatám dávek lidem, kteří pracují v šedé ekonomice. Zvýšení četnosti těchto kontrol je jednou z mých priorit.

Další oblastí týkající se sociálních dávek je fakt, že někteří rodiče pobírající dávky, si neuvědomují, že tato finanční pomoc je určena na zajištění nejdůležitějších potřeb rodin a ne na alkohol, automaty, drogy apod. Tito rodiče jsou pak špatným příkladem pro své děti, které se v budoucnu bohužel vydají podobným směrem. Východisko z této nepříjemné situace vidím především v poskytnutí legálního zaměstnání občanům ze sociálně slabých skupin. Sám mám stavební firmu, v níž zaměstnávám v převážné většině právě občany ze sociálně slabých rodin. Věřte mi, že je to náročné, ale pokud má někdo snahu pracovat a poskytnete mu příležitost, je spokojenost na obou stranách. Zaměstnanec má dobrý pocit, že může zajistit rodinu vlastními silami a já mám radost, že tento člověk nastaví v rodině normální model – tedy, že pokud se chce mít někdo lépe, musí chodit řádně do práce, podporovat své děti ve vzdělávání, tj. řádně si plnit své občanské povinnosti.

Ruku v ruce s tímto problémem je výše minimální mzdy. V dnešní době zaměstnanec, který pobírá minimální mzdu, a ostatní členové rodiny práci z nějakého důvodu nemají, je nadále odkázán na pomoc státu ve formě sociálních dávek, dávek hmotné nouze. Budu prosazovat zvýšení minimální mzdy, aby ti, kteří pracují, dostávali odpovídající mzdu, jež by je inspirovala k normálnímu a plnohodnotnému životu.

A závěrem chci věnovat řádky důchodové problematice. Věřte mi, že mluvím z vlastní zkušenosti. Jsem již regulérní důchodce, přestože nadále aktivně pracuji. Vidím však, že v současné době je jen málo těch, kdo by se důchodců zastal a bojoval za to, aby nemuseli po celoživotní práci žít na pokraji chudoby a počítat každou vydanou korunu. TOP 09 s ODS nám již ukázaly, jak jim na důchodcích záleží. Mnoho z nás to má v živé paměti. ANO zase chce aktuálně posunout hranici odchodu do důchodu. Chci prosadit, aby se křivda na důchodcích již neopakovala. Chci se zasadit o důstojnější život důchodců. A vlastně nás všech.

Děkuji vám za pozornost.

Rudolf Polák

POZVÁNKY

PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET
PRAGUE CHAMBER BALLET

METAFORY TANCE

Metaphors of Dance

TANFEST Jaroměř



24.9.2016
19:00

CHOREOGRAFIE / CHOREOGRAPHERS
Aleksandra Dzusinsz
Hana Litterová
Žiga Jereb & Anna Stárbová

Městské divadlo v Jaroměři

Producent © Ballet Praha, s.p.a.
Premiéra se uskuteční za finanční podpory partnerů:

MAJESTVATSKÝ KULTURNÍ DŮSTOJNOSTIČKA
Národní divadlo

Hlavní město Praha podpořilo divadlo Pražského komorního baletu ročním grantem ve výši 500 000 Kč.

120 LET KNIHOVNY

PŘIJÍTE SE PODÍVAT NA FOTOGRAFIE
Z HISTORIE PŮJČOVÁNÍ KNIH V JAROMĚŘI

VERNISÁŽ VÝSTAVY

V PONDĚLÍ V 17 HODIN
3. ŘÍJNA 2016



MĚSTSKÁ KNIHOVNA JAROMĚŘ



RYBÁŘSKÉ ZÁVODY O POSVÍCENSKOU HUSU

Které se uskuteční v sobotu 24. září 2016 v Jaroměři na řece - Labe č. 33 mezi jezy za podnikem JUTA v Jaroměři po levé straně ve směru toku řeky.

Časový program :

6:00 - 7:00	prezentace účastníků + losování míst u lávky ramene staré řeky Labe
7:00 - 9:00	první poločas
9:00 - 10:00	přestávka
10:00 - 12:00	druhý poločas
12:30	vyhlášení výsledků + předání cen

Místo závodů : Jaroměř, směr Hořenice, v ul. Na Vrších za poslední zahradou (konec Jaroměře) odbočit vlevo a po ujetí 200 m je vlastní závodníště.

50°21'33.534"N, 15°54'52.503"E

Startovat může každý, včetně mládeže, po zaplacení startovního ve výši **200 Kč**. Členové MO ČRS zaplatí startovné ve výši **150 Kč**. Maximální počet účastníků je omezen pouze na 60 míst. Lov je na 1 prut s jedním návazcem nástrahy dle rybářského řádu. Vnadení povoleno, 5l na celý závod ! Do krmení je možné použít bílé červy. Ulovená ryba se uchovává ve vezírcích s kruhy dle ryb. řádu. Ryba se váží vždy při ukončení poločasu. Losovitá ryba se do soutěže nezapočítává. Majitelé povolenek si mohou ulovenou rybu ponechat dle rybářského řádu. Ulovek musí být zdoláván bez cizí pomoci. Chování, výstroj a vybavení musí odpovídat rybářskému řádu. Nedodržení závodního řádu má za následek vyloučení rozhodčím ze závodů bez náhrady. Každý závodník závodí na vlastní nebezpečí.

Hodnocení:

1 g = 1 bod, hodnotí se každá ulovená ryba. Vyhrává závodník, který dosáhne nejvyššího počtu bodů celkem z obou poločasů.. Občerstvení pro účastníky závodů a hosty zajištěno na místě.

Těšíme se na Vaši účast

Petrův ZDAR

Výbor MO ČRS Jaroměř z.s.

FESTIVAL PTACTVA NA JOSEFOVSKÝCH LOUKÁCH

1. října 2016



- PODZIMNÍ MIGRACE PTÁKŮ
- ODCHYT A POZOROVÁNÍ PTAČÍCH CESTOVATELŮ
- VÝKONNÝ DALEKOHLÉD
- VÝKONNÍ ORNITOLOGOVÉ

1. 10. 2016 od 8:00 u rybníka na Starém Plese

ZDARMA pro malé i velké

organizuje ČESKÁ SPOLEČNOST ORNITOLOGICKÁ ve spolupráci s městem Jaroměř

Kontakt: Břenek Michálek, josefovskoulouky@birdlife.cz, mob.: 734 226 037

    

POZVÁNKY



**Veřejný závod horských kol
v Jaroměři - Josefově**

Cyklistický tým JKF Jaroměř, z.s. pořádá
19. ročník

MEMORIÁLU OLDŘICHA MÁCHY

Závod je uskutečněn za podpory města Jaroměř a Královéhradeckého kraje



Start :
10.30 předkolní, minižáci, minižákyně
11.00 mladší žáci a žáčky, starší žáci a žáčky
12.00 kadeti, ženy, příchozí, veteráni i a II
13.30 junioři, muži, masters I a II

18.9.2016

**Komplexní
nabídka pojištění**

Publikováno Jaroměř, Husova 81, Jaroměř
tel./fax: 481 476 368
mobil: 733 431 755
jiri@jki-jaromer.cz

Allianz

Ceny :
muži, ženy, masters I, II, junioři - ceny finanční
ostatní kategorie - ceny věcné

Slosování startovních čísel.

Podmínky startu :
Podmínkou startu je cyklistická příbře.
U závodních kategorií je nutný písemný
souhlas alespoň jednoho z rodičů.

Místo startu :
Start závodu je v areálu podzemních
chodů (dolů) v Jaroměři - Josefově.

Doprovodný program:
dogfrisbee show Aleny Smolkové
slosování cen pro všechny závodníky

Info:
Jiří Frynta 608 299 111
email: jkf.jaromer@iscall.cz
web: www.jkf-jaromer.cz

Partneři závodu :
Klub přátel Josefova
KVV Josefov
Johanna pekárna Josefov
Papír - hračky Josefov



Pekárská a cukrářská výroba
Pekárna Lično
Cukrárna Letohrad
BEAS, a. s.

GASTROTECHNIKA

energo **ODES**

GIANT
GIRO
Blackburn

GU **FINISH LINE**

fi'zi:k **GORE**
BIKE WEAR

PRIMATOR **TRIPLEX**

REMO **AS**

**OBCHOD VÍNEM,
DESTILÁTY A
DÁRKOVÝM
ZBOŽÍM**
Husova náměstí
1222
Nové Město nad
Metují

Zahradnictví Jaroslav Šnáběl
Forte sport Jaroměř
Velkoobchod TRIO, s.r.o. Jaroměř
PROGRESS CYCLE a.s.
JIZDNI KOLA FRYNTA

PEVNOST JOSEFOV
restaurace a pivovar

Magie

deník

Mitas
Designed for You

MAXBIKE

vella **koupy**
www.vella.cz

**KRAJLOVÉHRADSKÝ
KRAJ**

TRUCKEOPPOWER

**ČESTÍ
VULKÁNÝ**

K1400
chopper & cruiser

Akce je pod záštitou starosty Města Jaroměř Ing. Jiřího Klepsy



BIKER'S HOLY MASS



BIKER'S HOLY MASS
Čestí Vulkány
10
PEVNOST JOSEFOV

**ŘK FARNOST JOSEFOV VÁS ZVE
NA MOTORKÁŘSKOU MŠI
NA ZÁVĚR SEZONY**

24. 09. 2016 v 11.00 hod.
sraz v 10.45 hod. před kostelem v Josefově

PROGRAM:
- poděkování za uplynulou sezónu
- modlitba za mrtvé kamarády
- žehnání motorkářům a jejich motorkám

FK



**1908
JAROMĚŘ**

STAŇ SE FOTBALISTOU !
sport • radost • fotbal • zábava • kamarádi

HLEDÁME NOVÉ HVĚZDIČKY
CHLAPCI - DĚVČATA ročníku narození 2011 - 2002




Co zajistíme pro Vaše dítě:

- Sportovní vyžití v příjemném kolektivu.
- Kvalitní tréninkové zázemí včetně 3 travnatých ploch a jedné umělé trávy.
- Fotbalový růst pod dohledem kvalifikovaných trenérů.
- Šanci dostat se do okresních, krajských či republikových výběrů.
- Účast na spoustě halových či letních turnajů.

KONTAKT:
JIŘÍ LEBEDINSKÝ e-mail: JiriLebedinsky@centrum.cz **TEL.: 604 187 273**

Více info na : **www.fotbaljaromer.cz**